
Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5

Dodatek č. 5

ke Smlouvě č. 2004/0802/OŠMT/DSM

o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární
ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem,

uzavřené dne 29. 10. 2004 (dále také jen smlouva“)

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 606 09 460
DIČ: CZ60609460 (plátce DPH)
Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
Č.ú: 27 – 422830207/0100
(dále jen „objednatel“)

a

Vzdělávací institut, spol. s r.o.

Vápenice 2980/7, Prostějov, PSČ 796 01
IČ: 13692020
DIČ: CZ13692020
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, odd. C, vložka č. 441, zápis proveden
dne 20. 2.19
Zastoupený: Josefem Váňou, jednatelem
Bank ční banka, a.s.
Č.ú. :
(dále jen: „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace
zřizované Olomouckým krajem ze dne 29. 10. 2004.

I.

V návaznosti na oznámení aktuálních změn v příspěvkových
organizacích zřizovaných Olomouckým krajem ze dne 29. 9. 2016 se rozšiřuje
předmět smlouvy o příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví.
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. X. bod 10.1 smlouvy, smlouvu
ve znění jejích dodatků č. 1 - 4 tímto dodatkem změnit a doplnit takto:



Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5 

Stránka 2 z 6 
 

II. 
1. Čl. III Předmět smlouvy a místo plnění se rozšiřuje a mění v bodech: 

3.1. Na základě dodatku č. 5 se rozšiřuje rozsah předmětu plnění tak, že se 
zhotovitel zavazuje provádět také činnosti specifikované a naceněné v příloze 
č. 6 smlouvy, která je přílohou tohoto dodatku. Nově budou poskytovány 
služby i pro zdravotnické příspěvkové organizace zřizované Olomouckým 
krajem. 

3.2. Na základě dodatku č. 5 se mění místa plnění. Místem plnění jsou 
subjekty – školské, kulturní a zdravotnické příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem, včetně odloučených pracovišť, uvedené v příloze č. 2, 
příloze č. 5 a v příloze č. 7 smlouvy. Tyto služby budou poskytovány i právním 
nástupcům těchto organizací. 
 

2. Čl. V. bod 5.2 smlouvy nově zní: 
Smluvní cena dle předchozího odstavce činí za 12 měsíců:  
 
 cena bez DPH:    12.012.340, -- Kč 
 slovy: „(Dvanáctmilionůdvanácttisíctřistačtyřicetkorunčeských)“ 
  

DPH: 21 %      2.522.591,40 Kč 
 slovy: 

„(Dvamilionypětsetdvacetdvatisícepětsetdevadesátjednakorunčeských/ 
čtyřicethaléřů)“ 

 
 cena celkem s DPH:   14.534.931,40 Kč  

 slovy: (Čtrnáctmilionůpětsetřicetčtyřitisícedevětsettřicetjednakorunčeských/ 
čtyřicethaléřů)“ 

Ostatní ustanovení článku V smlouvy zůstávají beze změn. 
 

3. Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 6 s názvem „Poskytované služby 
v oblasti revizí, kontrol, odborných prohlídek a školení pro příspěvkové 
organizace v oblasti zdravotnictví zřizované Olomouckým krajem“. Příloha č. 6 
je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

4. Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 7 s názvem „Seznam příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví“. Příloha č. 7 je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

5. V čl. VI. bod 6.1 se mění výše měsíční úhrady ceny za poskytnuté služby 
v uplynulém kalendářním měsíci, od účinnosti tohoto dodatku (1. leden 2017) 
a bude činit 1.211.244,28 Kč včetně DPH (1/12 roční ceny). Služby za měsíc 
prosinec budou hrazeny nejpozději k poslednímu dni prosince příslušného 
kalendářního roku. 

6. V čl. IX bod 9.1 nově zní: 
Zhotovitel bude při poskytování služeb postupovat s odbornou znalostí.  
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele. 
Pokud budou služby poskytovány za provozu školské, kulturní nebo 
zdravotnické organizace, zhotovitel bude tuto skutečnost respektovat a postup 



Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5 

Stránka 3 z 6 
 

činností, po dohodě s ředitelem organizace, bude organizovat tak, aby provoz 
organizace nebyl rušen a byla zaručena bezpečnost všech uživatelů objektu. 
Zhotovitel bude při realizaci služeb respektovat veškeré platné předpisy 
ve vztahu k bezpečnosti práce a požární ochraně. 
Zhotovitel odpovídá za řádné poučení všech svých pracovníků, kteří budou 
tyto služby poskytovat. 
Subdodavatelské zajišťování některých činností zhotovitelem bude jím 
smluvně zajištěno. 

III. 
 

1. Uzavření tohoto dodatku č. 5 smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
Olomouckého kraje č. UR/107/5/2016 ze dne 19. 10. 2016.  

2. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy včetně jejích příloh zůstávají  
beze změny. 

3. Přílohy dodatku č. 5: 

Příloha č. 6  Poskytované služby v oblasti revizí, kontrol, odborných 
prohlídek a školení pro příspěvkové organizace v oblasti 
zdravotnictví zřizované Olomouckým krajem.  

Příloha č. 7  Seznam příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti 
zdravotnictví. 

4. Účinnost dodatku č. 5 nastává dnem 1. 1. 2017 

5. Tento dodatek č. 5 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

 
 
Místo a datum podpisu: V Olomouci dne ………………….. 

 
Podpisy oprávněných zástupců smluvních stran:  
 
 
za zhotovitele:     za objednatele: 
 
 
 

 
…………………………………    …………………………………  
Vzdělávací institut, spol. s r.o.    Olomoucký kraj 
 PhDr. Josef Váňa         Ing. Jiří Rozbořil 
       jednatel            hejtman 
 
  



Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5 

Stránka 4 z 6 
 

Příloha č. 6  Poskytované služby v oblasti revizí, kontrol, odborných prohlídek 
a školení pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřizované 

Olomouckým krajem 

 
SOUHRN  počtů VTZ u zdravotních zařízení Ol. kraje 

Poskytované služby v oblasti revizí, kontrol, odborných prohlídek a školení 

Druh zařízení  
Počet 

kusů/zařízení 
 

Četnost-
perioda v 
měsících 

Cena/kus dle 
periody 

Cena/ kus a 
rok 

Cena celkem za 
rok 

 

1. Provozní revize TN 51 12 390 390 19 890 

2. Vnitřní revize TN 51 60 650 130 6 630 

3. Tlaková zkouška TN 51 108 810 90 4 590 

4. 
Revize el.zařízení 
21 velkých budov 

    25 malých budov 

21 
25 

36 
36 

25500 
10500 

8500 
3500 

1785 00 
87 500 

5. Revize el. spotřebičů 8360 12 40 40     334 400 

6. Rev.el.strojů stabilních 36 36 240 80 2 880 

7. Revize  hromosvodů 132 60 150 30 3 960 

8. Revize  plynového zařízení 44 36 2550 850 37 400 

9. Kontrola plynového zařízení 44 12 390 390 17 160 

10.  Odborná prohlídka kotelny 9 12 600 600 5 400 

11. Revize el.zařízení kuchyně 8 12 3500 3500 28 000 

12. Kontrola spalinových cest 52 12 1260 1260 65 520 

13. 
Proškolení obsluhy 
plynového zařízení 14 36 270 90 1 260 

14.  
Proškolení obsluhy 

tlakových nádob 
25 36 270 90 2 250 

15.  Proškolení topičů 7 36 240 80 560 

16. 
Proškolení obsluhy el.zař. 

§4 Vyhl. 50/76 . 32 36 150 50 1 600 

17. Kontrola has.přístrojů 417 12 30 30 12 510 

18. Kontrola hydrantů 85 12 80 80 6 800 

19.  Kontrola EPS 7 12 6500 6500 45 500 

20. Kontrola nouz.osvět. 497 12 30 30 14 910 

21. Rev.regul.stan.Pl.zař. 2 12 4200 4200 8 400 

22. Kalibrace detek.plynu 10 12 1560 1560 15 600 

23. Kontr.tělovýchov.nář. 4 12 650 650 2 600 

24.  Kontr.požár.dveří 161 12 20 20 3 220 

25. Kontr.protipož.klapek 29 12 300 300 8 700 

26. 
Výtahy - odbor.prohl.                                                                       

- odbor.zkouška 

21 3 390 1560 32 760 

21 36 1560 520 10 920 

27. Kontrola žebříků 66 12 20 20 1 320 



Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5 

Stránka 5 z 6 
 

 
  

 Druh zařízení 
Počet 

kusů/zařízení 
 

Četnost-
perioda v 
měsících 

Cena/kus dle 
periody 

Cena za kus a 
rok 

 
 

Cena celkem za 
rok 

 
 

28.  Kontr.odv.tepla a kouř 1 12 390 390 390 

29. Školení 1.pomoci 0 36 390 130 0 

30.  Rev.zdvih.zařízení 2 24 660 330 660 

31. Kontr.nouzov.zdroje 4 12 1950 1950 7 800 

       

32. 
Revize elektr. venkovního 

osvětlení 22 36 1950 650 14 300 

33. Revize svářecích agregátů 0 24 140 70 0 

34. 
Poskytované služby v 

rozsahu příloh 1-3 Smlouvy 
9 1 1500 18000 162 000 

35.  
Měření emisí u plynových 
spotřebičů do výkonu 50 

kW 
39 36 420 140 5 460 

36. Kontrola požárních ucpávek 21 12 30 30 630 

 37.  Kontrola klimatizace 61        12      1520      1520      92 720 

           Celkem:  
     

  1 244 700 



Číslo smlouvy: 2004/0802/OŠMT/DSM/5 

Stránka 6 z 6 
 

Příloha č. 7 Seznam příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti 
zdravotnictví 

č. Název Adresa IČ 

1 Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace   

Paseka 145, 78397 Paseka 849081 

2 Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 
organizace   

U Dětského Domova 269, 77900 Olomouc 849197 

3 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace    Aksamitova 8/557, 77200 Olomouc 849103 

 

 


